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     Denne plads kan blive din annonce 

 

Skulle det havde vakt din interesse, så     
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brs@dfb-fredericia.dk 
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Danmarks mest 
tilfredse bankkunder? 
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FORMANDEN ORIENTERER  
 

Kære Brødre 
 

 

Grundlovsskydningen blev traditionen tro afholdt i Fuglsangskoven lørdag den 13. juni 2026. En stor tak til 
skydeudvalgsformand     Erik W. Petersen og hans hjælpere for et veltilrettelagt arrangement – og tak til alle deltagere 
for en hyggelig dag med godt samvær og præcis skydning. 

Valdemarsdag – mandag den 15. juni 2026 blev markeret på traditionel sammen med Føringsstøtteregimentet, hvor vi 
lagde Hærens krans for de faldne omkring Fredericia under krigen i 1864 ved mindesmærket på Sct. Michaelis kirkegård. 
Efterfølgende inviterede garnisonspræst Kristoffer Simonsen til hyggeligt samvær i Michaelisgården. Tak til alle ved 
Garnisonskirken for deres indsats og varme modtagelse. 

Tirsdag den 30. juni 2026 afholdt vi mindehøjtidelighed ved Peder Andersens grav på Fredericia Fælled.      
Formanden holdt en kort tale om miniudfaldet den 30. juni 1849, hvor Peder Andersen mistede livet. Derefter lagde 
formanden Hærens krans, og sammen afsluttede vi mindehøjtideligheden med en hyggelig sammenkomst i et godt 
fællesskab. Tak til alle, der deltog og bidrog til arrangementet. 

Fejringen af 177-året for udfaldet fra Fredericia kulminerer søndag den 5. og mandag den 6. juli 2026,                          
men markeringerne løber over hele ugen fra den 1. juli. Militærhistorisk Forening Fredericia har i år på nyt tilrettelagt en 
interessant ”Fæstningsmarch” den lørdag den 4. juli med start fra Landsoldatpladsen. 

Efter sommerferien ser vi frem til at genoptage vores mange aktiviteter, først med kaserneaften torsdag den 24. 
Septembe 2026. Hvor Poul Erik Rochler vil komme og fortælle om genforeningen 1920, så mød op til et rigtig 
spændene foredrag, se andet sted i bladet 

Fællesskydning på Fælleden, som vil finde sted en lørdag 29 august hvor der igen vil blive kæmpet om den, flotte 
vandrepokal, se nærmer i bladet og hjemme side. 

 
 
 
 
 

 
Hold øje med vores hjemmeside for nærmere information. 

 

 

Her kan du også finde detaljer om flere kommende arrangementer. 

 

                            
Med broderlig hilsen 

Hans Henrik Hansen 
Formand 



 

 

Kaserneaften – torsdag den 24. september 2026 

Et godt arrangement tåler altid en gentagelse. Det er da heller ikke uden grund at kaserneaftenen på 
Ryes kaserne er blevet en tradition. Aftenen indledes på vanlig vis med et nutidigt og relevant 
sikkerhedspolitisk foredrag. Og efterfølgende nyder vi den traditionelle menu - skipperlabskovs og 

pandekager med hjemmelavet is - i Officersmessen og samværet med kolleger og forsvarsbrødre.  

Aftenens program: 

Kl. 1800-1900: Foredrag med Poul Erik Rochler i Auditoriet - Øst.  

Ca. kl. 1900-2030.  Spisning i Officersmessen – Skipperlabskovs og pandekager med hjemmelavet is. 

Foredraget er gratis – men deltagelsen i den efterfølgende spisning koster 195 kr. pr. person, der 

inkluderer den traditionsrige menu og 1 øl eller sodavand 

Nødvendig tilmelding: Senest mandag den 11. September 2026. 

                                                                                                       
Brug dette link for tilmelding: 

https://dfb-fredericia.nemtilmeld.dk/22/ 

 
                                                                  På gensyn Bestyrelsen 

     

Flügger farver, 

Malerfirmaet MC 
Norgesgade 14 

7000 Fredericia 
Åbningstider 
 

Man-fre.  09.30 – 17.30 

Lør.          09.00 – 12.30 

75 93 48 66. E-mail: norgesgade@fluggerfarver.dk 
Flügger farver, Malerfirmaet MC 

Flügger farver på Norgesgade I Fredericia er byens ældste farvehandel med sine 40 år på bagen. 

Her bliver du ekspederet professionelt med tæt kundekontakt, da butikken kun drives af ejeren, som har stået 

bag disken i mere end 30 år. 

Kig ind og se vores store udvalg af maling, tapet og træbeskyttelse. 

Vi giver 20% til medlemmerne af Forsvarsbrødrene i Fredericia på vare købt i forretningen 

https://dfb-fredericia.nemtilmeld.dk/22/
mailto:norgesgade@fluggerfarver.dk


  

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

             

 

 

 
SKYDNING PÅ FÆLLEDEN 

Lørdag d. 29 august 2026 kl. 09,30 

Så indbydes der til Fællesskydning på Bane Nord på Hyby Fælled i samarbejde med GF og MF.                                    

Vi mødes ved Bygning 6 ( vores foreningslokale) hvor indskrivning foregår. 

Transport til Bane Nord sker ved hjælp fra Hjemmeværnet i bus. 

Skydningen forventes at starte kl. 10,00 (med forbehold for vejrlig). 

Jeg skal bruge navn og fødselsdag, da vi skal aflevere deltagerliste for adgang til Kasernen. 

Efter skydningen er der socialt samvær i Marineforeningens lokaler, Havepladsvej 154 A,                                                

hvor vi også skal spise de berømte Gule ærter ( der kan også fås Marinegryde ) 

Pladsen i Marinestuen er begrænset til 40 deltagere, så det er først til mølle princip. 

Pris for Gule Ærter/Marinegryde er kr. 110,00 

Drikkevare øl/vand/snaps til Liste pris 

DFB sørger for våben og ammunition, som købes i Bygning 6 til kr. 110,00. 

Tilmelding senest 4 august på dette link: https://dfb-fredericia.nemtilmeld.dk/24/ 

                       Skydeudvalgsformanden EW  

https://dfb-fredericia.nemtilmeld.dk/24/


  

  

                            

5. – 6. juli 2026 fejrer vi 177-året 
for udfaldet fra Fredericia i 1849 

 
Kære Forsvarsbrødre 

Fejringen af 6. julidagene 2026.  
Den 5.-6. juli har vi – 6. Juli Komiteen – der er identisk med Forsvarsbrødrenes bestyrelse på ny tilrettelagt 
det traditionelle og ceremonielle program for 6. julidagene.  
Der er nye talere – ved Krigergraven, på Landsoldatpladsen og på Meldahls Rådhus.  
Nye personer på ”alle pladser” – borgmester Peder Tind, Garnisonskommandant, oberst Frederik 
Calundan, Sognepræst ved Taulov Kirke Nicklas Buch Jensen v/Krigergraven og en landspolitiker 
v/Landsoldaten og byens æresgæst – holder båltalen på balkonen på Meldahls Rådhus - er en særdeles 
kendt person med en særlig tilknytning til Fredericia. Melvin Kakooza 
 
Allerede ultimo 2025 holdt vi de indledende møder med drøftelser om rammerne for dette årets 
arrangement. Møderne tog udgangspunkt i de erfaringer og tilbagemeldinger, vi modtog fra de mange 
frivillige foreninger, orkestre, musikkorps og øvrige aktører i 2025. 
Garderhusarregimentet havde ikke mulighed for at deltage i år. 
Drøftelserne resulterede blandt andet i, at 6. Juli Komiteen fik tildelt et uændret budget til at dække 
udgifterne i forbindelse med 6. julidagene. 

En stor tak skal lyde for det fantastiske samarbejde og fællesskab mellem byen, garnisonen, 6. Juli 
Komiteen samt alle de frivillige foreninger og øvrige deltagere og bidragydere. Uden det store og 
vedholdende engagement, det gode samspil og den stærke fællesskabsånd, som alle bidrager med, ville det 
ikke være muligt at planlægge og gennemføre et så rigt og mangfoldigt program. 

 

  
Du kan via QR-koden læse og downloade det officielle program og se det på vores hjemmeside.  

 
 

Jeg håber, at vi Ses ☺ 
  
 

Med broderlig hilsen 
Hans Henrik Hansen 

Formand 

                       

 

 

  

 



 
 

 
 

 
                                            

TIDER AKTIVITET – 5. JULI 2026 
1000 Trinitatis kirke: Denne musikgudstjeneste vil i ord og musik hente inspiration fra 

den nationale begejstring, der fulgte i kølvandet på grundloven i 1849 og de 
slesvigske krige. 

1000-2200 De Danske Landsoldater etablerer teltlejr på Prinsessens Bastion. 

1200-1230 Gl. Vagtstyrke ankommer til Landsoldatpladsen.   

1300-1430 6. Juli komiteen lægger 7 buketter blomster. 

1430 Major Krabbe  

1515-1545 For Slesvig-Holsten grav på Sct. Michaelis kirkegård.  

1545 Gl. Vagt stilles ved krigergraven. 

1700 Koncert med 7. Regiments Musikkorps, med Veterankoret på Landsoldatpladsen.  

1750 7. Regiment musikkorps klar til flaghejsning.  

1800 De nordiske flag hejses i rækkefølgen: ISLAND - FINLAND - NORGE - 
SVERIGE – DANMARK  

1805 Kranselægning ved Landsoldaten. 

1830 Mindehøjtidelighed ved Ryes høj Ndr. Kobbelvej 

1900 Koncert med 6. juligarden på Landsoldatpladsen. 

1900 Trinitatis Kirkes traditionelle 5. juli koncert.       

2000 Koncert med Fredericia Postorkester ved Krigergraven. 

2015 Kranselægning ved Krigergraven. 

2025 Tappenstreg fra Krigergraven til Landsoldaten med Fredericia Postorkester. 

2045 Koncert med Fredericia Postorkester på Landsoldatpladsen.  

2100 Mindegudstjeneste i Garnisonskirken Sct. Michaelis Kirke.  

2145 Fakler udleveres. Nørre Voldgade/Ved Landsoldaten 

2155 Opmarch: til fakkeltoget. 

2200 Flaget over Prinsens Port og på Landsoldatpladsen nedhales. 

2205 Fakkeltoget afgår fra Landsoldaten med Slesvigske Musikkorps. 

2245 Fakkeltoget ankommer til Bülows Plads.  

2250 Formanden byder velkommen og præsenterer æresgæsten, Melvin Kakooza 



  

                         

 

              
              

                                                  

 

TRYKSAGER · GRAFISK DESIGN 
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TIDER AKTIVITET – 6. JULI 2026 
0620 Styrken til salutering klar til salutering. 

0625 Gammel Vagt stiller. 

0630 Salutering fra Prins Georgs Bastion, 27 salutskud. 

0655 Reveillestyrken opmarcherer ”Ved Landsoldaten”. 

0700 Reveillen afgår fra Landsoldatspladsen. 

0755 Reveillen opmarcherer på Landsoldatspladsen og indgår i flagkommandoen.  

0800 Flaget over Prinsens Port hejses. SMUK spiller honnørmarchen. 

0800-1400 De Danske Landsoldaters teltlejr på Prinsessens Bastion. 

0930-1015 Trinitatis Kirke: Musikgudstjeneste. 

1000-1030 Mindegudstjeneste i Sct. Michaelis Kirke. 

1045-1055 Opstilling til processionen.  

1100  Processionen afgår i Sørgemarch fra Sjællandsgade ved Ryes Plads. 

1125 Opmarch ved Krigergraven. 

1145 Afmarch fra Krigergraven. 

1200 Ankomst til Landsoldatspladsen. 

1215 Afmarch fra Landsoldatspladsen. 

1230 Ankomst til Bülows Plads. 

1300 Der afsendes telegram til Hans Majestæt Kongen. 

2130 Trinitatis Kirke - 6. Juli Aftenkoncert. 

2300-2320 Fest fyrværkeri på Fredericia Vold. Lige oven for Politigården 



 

 

 

 

Telegrafhistorisk Samling er en del af Føringsstøtteregimentet i Fredericia og 

arbejder for at bevare og formidle den hærhistoriske kulturarv. Samlingen 

omfatter et bredt udvalg af historiske genstande og militære køretøjer. 

Blandt samlingens mange materialer findes en omfattende samling af danske og 

udenlandske bøger – både militære og ikke militære – samt fotografier, dias, 

dagblade, magasiner, reglementer, heriblandt meget gamle eksemplarer, og en 

række danske og udenlandske militære landkort. 

Alt dette kan ses eller lånes af alle med interesse for militærhistorie. Materialerne 

findes i bibliotekerne i Officersmessen på Ryes Kaserne i Fredericia og Gammel 

Hovedvagt på Landsoldatpladsen, og kan kun besøges efter aftale. 

Har du lyst til at kigge nærmere på samlingen, eller vil du vide mere?                   

Så kan du henvende dig på.  

 

bibliotekar@tgrhs.dk. 

 

 

 
 

Lørdag den 4. juli 2026 kl. 10.00 er der igen ”Fæstningsmarch”! 
 

MFF har igen arrangeret en Fæstningsmach i anledningen af ”Slaget ved Fredericia” i 1849. 

 
Der vil i år være to ruter på hhv. 7 km og 24 km. 

 
Afgang er fra Landsoldatspladsen kl.10.00. 

 
Det er i år gratis for medlemmer at deltage  
Gæster koster kr. 50.00 
 
Medlemmer behøver ikke at tilmelde sig, men øvrige skal tilmelde sig og betale via 

dette link         https://mff2024.nemtilmeld.dk/4/ 

 

Der er vand, frugt og diplom efter endt gåtur. 
 

 
 

Se endvidere på facebook ” Fæstningsmarch for Fredericia Slaget 1849”. 
 

 

 

 

mailto:bibliotekar@tgrhs.dk
https://mff2024.nemtilmeld.dk/4/


  

   

   

 
 

 

 
85 år.          
Paul Erik Ebbesen                             Michael Gøtke 25 år   
                                                    Ove Duus 50 år 

                              

                                                                  

                                       
                                                                                                               

                              

                         

 

 

 
                                                   Lars Bo Brink 
                         Thomas Blomberg 
           Jens Christian Lundholt 

 

70 år.                 
Per Møller Henriksen 
 

50 år. 

Palle Sørup Christensen                                          

 

 

 

 

BLIV MEDLEM 
 

A F L O K A L F O R E N I N G E N F O R 

VETERANHJEM TREKANTSOMRÅDET 

Som medlem støtter du vores arbejde for veteraner og pårørende. 

Du får også stemmeret til generalforsamlingen og kan dermed være med til at 

sammensætte lokalforeningsbestyrelsen. 

Et medlemskab koster 100 kroner for privatpersoner og 

500 kroner for virksomheder og foreninger. Et 

medlemskab gælder for ét kalenderår. 

Overfør 100/500 kroner til konto 9219 2190079425 MobilePay 

100/500 kroner til 13578 

Skriv kontingent efterfulgt af dit navn i beskedfeltet, når du overfører beløbet til os. 



 

 

FUGLESKYDNING 13-06-2026 
 

Fuglekonge Finn Jensen   

Skytte  Hans Peter Henningsen        
 

Kronprins Rober K. Schou  

Skytte  Erik W. Petersen  
 

Prins  Charlotte Bøgholm Rask Sønderborg  

Skytte  Asger Veje  
 

Hale  Erik Schwensen  

Skytte  Adam Glover  
 

Venstre vinge Rona Thaulov   

Skytte  Lise Olsen  
 

Højre vinge Lise Kallmeyer  

Skytte  Hans Henrik Hansen  
 

Halsen  Brian Bøgholm Rask Sønderborg  

Skytte  Michael Bønnelycke  
 

Ringen  Ole Pedersen  

Skytte  Peter Honore  
 

Kronen  Kaj Johnsen  

Skytte  Ove Duus  
 

Vi var 23 deltager, hvor vi havde en rigtig hyggelig dag. Men der er også 

plads til dig til næste år, jo flere jo sjover                                        
                                                                                      Skydeudvalgsformanden Erik W 

 

 

 
 

 

 



  

 

 

IRIS 
blomster 

Lene M. Christiansen 

Gothersgade 35 

DK-7000 Fredericia 

 Vestbyens  

 

         
 

Devantiervej 7 

 

             



 

 

 

 

 

 

Sommerfest:           Gris og gospel I Sct. Michaelis kirke 

 
Torsdag 27. august 2026 kl. 17:00 - 19:30

Vær med til en skøn sommerfest i kirken, når vi først åbner dørene til en 

kort gospelgudstjeneste med Saint Michael Voices og præst Kristoffer 

Simonsen, og dernæst til stor spisning i Michaelisgaarden for alle. 

Spisning koster 

Voksne: 100 kr. 

Børn: 50 kr. 

Max 250 kr. for en familie 

 

NYT FRA KASSEREREN 
 

Vi kan fortælle at vi i maj mdr. rundede medlem nummer 2000 siden DFB Fredericia 
startede den 24 februar 1880 så stor tillykke til Jens Christian Lundholt der fik tallet 2000 
som medlems af vores forening. 
 
Desværre så har vi fortsat 14 der ikke har fået betalt deres kontingent til os på de 195 kr. 
Er du ikke sikker på om du har fået betalt, så kontakt kassereren eller ved du at du har 
glemt det, så indbetal beløbet på 718703 hurtigst muligt. 
 
HUSK vi kan forsat godt bruge flere medlemmer i vores lokal forening og evt. flere 
annoncører til bladet. 
 
 

Har du evt. spørgsmål til det så kontakt mig på  brs@dfb-fredericia.dk 

 
 

Kassereren 

Brian Bøgholm Rask Sønderborg 
  

 

mailto:brs@dfb-fredericia.dk


  

 

 

 

Jazz kirkekoncert med Lone Boyd. 
 

 
onsdag 30. September 2026 kl. 19:30 - 21:15

Jazzsangerinden Lone Boyd og jazzpianisten Jacob Højland mødte hinanden første gang som studerende 

på Det Jyske Musikkonservatorium. Mange år senere krydsede deres veje igen i Søhøjlandet, hvor de begge har 

slået sig ned – omgivet af natur, ro og nærvær, som også præger deres musikalske udtryk. 

 

 

Genforeningen blev begyndelsen på et stærkt musikalsk samarbejde. Hurtigt stod det klart, at de to musikere 

delte en særlig kemi – både menneskeligt og musikalsk. Med stor lydhørhed, indlevelse og respekt for 

musikken skaber de et intimt og stemningsfuldt koncertunivers, hvor publikum inviteres helt tæt på. 

 

 

Repertoiret kredser om tro, håb og kærlighed – fortolket gennem jazzens improvisatoriske frihed og sangenes 

ærlige fortællinger. Musikken spænder fra jazzstandards og engelske salmer, til personlige fortolkninger af 

popnumre, med plads til både det eftertænksomme og det livsbekræftende. 

 

 

Lone Boyd er kendt for sin varme, klangfulde stemme, sit personlige nærvær og sin intense formidlingsevne. 

Hun har gennem årene arbejdet med en række markante danske jazzmusikere og har udgivet flere albums, 

blandt andet All My Tomorrows. Anmeldere har fremhævet hendes naturlige swingfornemmelse, emotionelle 

dybde og elegante fortolkninger.   

 

 

Ved klaveret skaber Jacob Højland et levende og nuanceret musikalsk fundament med overskud, finesse og 

stor musikalitet. Som konservatorieuddannet pianist med mange års erfaring, formår han at balancere det 

virtuose med det nærværende og underspillede.   

 

 

Sammen leverer de koncerter med nerve, ærlighed, musikalitet og stor professionalisme – altid med fokus på 

den gode historie, den fælles oplevelse og forbindelsen til publikum. 

Entré. 50 kr. Under 18 år gratis. Sct. Michaelis kirke Vendersgade 30B 7000 Fredericia 

 



 

 

 

 
 
 
 
Hvad giver 
dig overskud? 

 
Hos GF er vi fælles om forsikringerne - og fælles om at dele overskuddet. 

Vi er ejet af medlemmerne, og derfor er det DIG, der får glæde af årets 

overskud. Også selvom du har haft en skade. 

I forsikringsbutikkerne i Fredericia og Billund guider vi dig til den rigtige 

forsikring, så du ved, at du er godt dækket ind, hvis skaden sker. 

Det giver ro i maven og overskud i hverdagen. 

 

Få et uforpligtende tilbud på dine forsikringer. 

Ring til GF TrekantOmrådet på 75 92 36 55. 

 
GF TrekantOmrådet · Tlf. 75 92 36 55 

www.gftrekantomraadet.dk 

Strevelinsvej 14, Erritsø, Fredericia 

Butikstorvet 6B, Billund 

 
Vi tilbyder forsikringer via GF Forsikring a/s, som er et dansk forsikringsselskab omfattet af Garantifonden for skadesforsikringsselskaber. 

http://www.gftrekantomraadet.dk/

